

# MUSEOAK, INTERPRETAZIO ZENTROAK ETA BISITA GIDATUAK



## DONOSTIA

### SAN TELMO MUSEOA

→ [www.museosantelmo.com](http://www.museosantelmo.com)

### DONOSTIAKO AQUARIUMA

→ [www.aquariumss.com](http://www.aquariumss.com)

### EUSKAL ITSAS MUSEOA

→ [www.untzimuseoa.eus](http://www.untzimuseoa.eus)

### MUSEUM CEMENTO REZOLA

→ [museumcementorezola.org/es](http://museumcementorezola.org/es)

### INGURUMEN BALIABIDEEN ETXEA

→ [www.cristinaenea.eus](http://www.cristinaenea.eus)

### HISTORIAREN ETXEA.

### LA MOTA GAZTELUA

T. 943 42 84 17

### TABAKALERA

→ [www.tabakalera.eu](http://www.tabakalera.eu)

### HONDALEA

→ [www.donostia.eus/ataria/es/web/hondalea](http://www.donostia.eus/ataria/es/web/hondalea)

### Bisita gidatuak:

· *San Sebastián Esencial*

→ [www.sansebastianturismoa.eus](http://www.sansebastianturismoa.eus)

## AIA

### PAGOETA-ITURRARAN

### PARKE NATURALAREN

### INTERPRETAZIO ZENTROA

T. 943 83 53 89

### Bisita gidatuak:

· *Ibilaldiak Pagoeta Parke Naturalean zehar.*

· *Iturrarango lorategi botanikoa.*

· *Agorregiko burdinola eta errotak*

→ [www.gipuzkoanatura.eus](http://www.gipuzkoanatura.eus)

→ [www.gipuzkoanatura.eus/eu/parketxeak/iturran](http://www.gipuzkoanatura.eus/eu/parketxeak/iturran)

## ALKIZA

### UR MARA MUSEOA

→ [www.urmara.com](http://www.urmara.com)

### FAGUS ALKIZA, HERNIO-GATZUMEKO INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.fagus-alkiza.com](http://www.fagus-alkiza.com)

## AMEZKETA

### PELLO ZABALA GUNEA

657 370 156

### Bisita gidatuak:

Argizaiolak, Errotara bisita, Talo tailerra.

## ANDOAIN

### LEITZARAN

### BISITARIEN ZENTROA

→ [www.leitzaran-andoain.eus](http://www.leitzaran-andoain.eus)

## ASTEASU

### ASTEASU OBABA

### Bisita gidatuak:

· *Muskerraren bidea*

→ [www.muskerrarenbidea.eus](http://www.muskerrarenbidea.eus)

## ASTIGARRAGA

### SAGARDOETXEA

→ [www.sagardoetxea.eus](http://www.sagardoetxea.eus)

### Bisita gidatuak:

· *Sagardotegiak Dastatze gidatuak.*

· *Sagardoetxea + bazkaria/afaria sagardotegian.*

→ [www.sagardoarenlurraldea.eus](http://www.sagardoarenlurraldea.eus)

→ [www.sagardoa.eus](http://www.sagardoa.eus)

## ATAUN

### BARANDIARAN MUSEOA

→ [www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/barandiaran](http://www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/barandiaran)

→ [www.ataunturismoa.eus/es/](http://www.ataunturismoa.eus/es/)

### ARALAR PARKENATURALAREN INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/lizarrusti](http://www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/lizarrusti)

→ [www.ataunturismoa.eus/es/](http://www.ataunturismoa.eus/es/)

### ERROIPE. AIAKO INTERPRETAZIO ZENTROA

[erroipe@ataun.eus](mailto:erroipe@ataun.eus)

### Bisita gidatuak:

· *Aralar Parke Naturala*

→ [www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/lizarrusti](http://www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/lizarrusti)

## AZKOITIA

### Bisita gidatuak:

· *Azkoitiko Ondare Historikoa eta Santa María la Real Eliza.*

· *Jorge Oteiza frontoiak.*

· *Loiolako Santutegia*

→ [www.urolaturismoa.eus](http://www.urolaturismoa.eus)

## AZPEITIA

### BURDINBIDEAREN EUSKAL MUSEOA

→ [www.museoa.euskotren.eus](http://www.museoa.euskotren.eus)

### LOIOLAKO SANTUTEGIA

→ [loyola.global/es/](http://loyola.global/es/)

### MENDIETXE MUSEOA

→ [mendiexemuseoa.eus](http://mendiexemuseoa.eus)

### EKOETXEA AZPEITIA

→ [www.ekoetxea.eus/Azpeitia](http://www.ekoetxea.eus/Azpeitia)

→ [www.urolaturismoa.eus](http://www.urolaturismoa.eus)

### Bisita gidatuak:

· *Azpeitiko Alde Zaharra.*

· *Bidaiatu lurrunekeo tren batean*

· *Loiolako Santutegia*

→ [www.museoa.euskotren.eus](http://www.museoa.euskotren.eus)

→ [www.urolaturismoa.eus](http://www.urolaturismoa.eus)

## MUSEOAK, INTERPRETAZIO ZENTROAK ETA BISITA GIDATUAK

### BEASAIN

#### IGARTZA MONUMENTU MULTZOA

→ [www.igartza.eus](http://www.igartza.eus)

### BERGARA

#### LABORATORIUM

→ [www.laboratorium.eus](http://www.laboratorium.eus)

#### Bisita gidatuak:

- Bergara monumentala
  - Lorategi historikoak
  - Museoa gidatua
- [www.bergaraturismo.eus](http://www.bergaraturismo.eus)

### DEBA

#### GEOPARK CORNER

→ [www.deba.eus](http://www.deba.eus)

#### Bisita gidatuak:

- Bisita gidatuak Euskal Kostaldeko Geoparkean: ibilbideak oinez eta itsasontzian, irteera geologikoak, kultur-bisitaldiak, ibilbide gastronomikoak, Geoparkea Familian...
- [www.geoparkea.eus](http://www.geoparkea.eus)

### EIBAR

#### ARMA INDUSTRIAREN MUSEOA

→ [www.armia-eibar.eus](http://www.armia-eibar.eus)

#### GERRA FRONTEAREN INTERPRETAZIO ZENTROA ARRATEKO KOLONIAN

T. 943 708435

### ELGETA

#### MEMORIA HISTORIKOAREN EUSKADIKO INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.elgetamemoria.com](http://www.elgetamemoria.com)

#### Bisita gidatuak:

- Ibilaldi tematikoa Intxortako mendietan zehar, trintxeren eta babeslekuetan barrena.
- [www.elgetamemoria.com](http://www.elgetamemoria.com)

### ELGOIBAR

#### MUFOMI. FOSILEN ETA MINERALEN MUSEOA

→ [www.mufomi.com](http://www.mufomi.com)

#### MAKINA ERREMINTAREN MUSEOA

→ [www.museoa.eus](http://www.museoa.eus)

#### HEZUR MUSEOA

T. 650 353 566

### ERRETERIA

#### JANTZIAREN ZENTROA

→ [www.jantziarenzentroa.eus](http://www.jantziarenzentroa.eus)

#### SAN MARKO GOTORLEKUA

→ [www.oarsoaldeaturismoa.eus](http://www.oarsoaldeaturismoa.eus)

#### FANDERIAKO ERROTA

T. 943 494 521

#### Bisita gidatuak:

- Erreteriako hirigune historikoa
  - San Marko Gotorlekua
  - Jantziaren Zentroa
  - Aiako Harria Parke Naturala eta Lau Haizeta parkea
  - Fanderiako Errota
- [www.oarsoaldeaturismoa.eus](http://www.oarsoaldeaturismoa.eus)  
→ [turismoa@oarsoaldea.eus](mailto:turismoa@oarsoaldea.eus)

### EZKIO-ITSASO

#### IGARTUBEITI BASERRI MUSEOA

→ [www.igartubeitibaserria.eus](http://www.igartubeitibaserria.eus)

#### Bisita gidatuak:

- San Migel eliza eta XVI. mendeko eraikinak
- T. 678 572 499

### ESKORIATZA

#### IBARRAUNDI MUSEOA

→ [www.eskoriatza.eus](http://www.eskoriatza.eus)

#### ZUBIATE LABEA

→ [www.eskoriatza.eus](http://www.eskoriatza.eus)

### GETARIA

#### CRISTÓBAL BALENCIAGA MUSEOA

→ [www.cristobalbalenciagamuseoa.com](http://www.cristobalbalenciagamuseoa.com)

#### Bisita gidatuak:

- Getariako hirigune historikoa
- Elkanoren Getaria
- Euskal elizen katedrala: San Salvador Eliza (Erreserbak: [infoturismo@getaria.eus](mailto:infoturismo@getaria.eus))
- Txakolindegiak: [info@getariakotxakolina.eus](mailto:info@getariakotxakolina.eus)
- Elkano "Escape Room": [experientziak@gmail.com](mailto:experientziak@gmail.com)

### HERNANI

#### CHILLIDA-LEKU MUSEOA

→ [www.museochillidaleku.com](http://www.museochillidaleku.com)

#### Bisita gidatuak:

- Hernaniko higurune historikoa
- [turismoa.hernani.eus/eu/](http://turismoa.hernani.eus/eu/)

### HONDARRIBIA

#### HONDARRIBIAKO HISTORIAREN INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.armacplaza.eus](http://www.armacplaza.eus)

#### Bisita gidatuak:

- Alde zaharra eta 'Portua'arrantzaleen auzoa
  - Guadalupe Gotorlekua
- [www.armacplaza.eus](http://www.armacplaza.eus)

### IDIAZABAL

#### IDIAZABAL GAZTAREN DASTATZEA ETA INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.idiazabalturismo.com](http://www.idiazabalturismo.com)

### IRUN

#### BIDASOAKO INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.irunhondarribiahendaye.com](http://www.irunhondarribiahendaye.com)

#### OIASSO ERROMATAR MUSEOA AMA XANTALEN ERMITA MUSEOA IRUGURUTZETAKO HISTORIA GUNERA BISITAK MEATZARI TRENAN

→ [www.oiasso.com](http://www.oiasso.com)

#### MUNDUKO TXIMELETEN ERAKUSKETA

T. 943 62 09 93 / 943 62 66 47

#### TXINGUDI EKOETXEA INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.euskadi.eus/txingudi](http://www.euskadi.eus/txingudi)

#### MENCHU GALEN ERAKUSKETA ARETORA

T. 943505152

### ITSASO

#### Bisita gidatuak:

- San Bartolome eliza
  - Pott zeramika-tailerra
- T.: 688 633 627

### LARRAUL

#### LARRAULGO EKOMUSEOA

→ [www.larraulgoekomuseoa.net](http://www.larraulgoekomuseoa.net)

## MUSEOAK, INTERPRETAZIO ZENTROAK ETA BISITA GIDATUAK

### LEGAZPI

→ [www.lenbur.com](http://www.lenbur.com)

#### MIRANDAOLAKO BURDINOLA ETA EUSKAL BURDINAREN MUSEOA

Mirandaola parkea

#### IGARALDE. OGIAREN TXOKOA

Igaralde-Goena baserria

#### CHILLIDA LANTOKI MUSEO FABRIKA GUNEA

#### LANGILE-ETXEBIZITZA, KAPERA ETA IKASTETXEA, 1950

##### Bisita gidatuak:

- *Burdinaren Harana: Euskal Burdinaren Museoa*
  - *Chillida Lantoki*
  - *50eko hamarkadako Langileen Ibilbidea*
  - *Artzaintzaren Ekomuseoa*
  - *Ogiaren Museoa eta ikuskizuna aurrez aurre Mirandaola Burdinolan.*
- [www.lenbur.com](http://www.lenbur.com)

### LEINTZ GATZAGA

#### GATZAREN MUSEOA

→ [www.gatzmuseoa.com](http://www.gatzmuseoa.com)

##### Bisita gidatuak:

- *Alde Zaharra eta Dorleta Santutegia, txirindularien zaindaria.*
- [www.gatzmuseoa.com](http://www.gatzmuseoa.com)

### MUTRIKU

#### NAUTILUS: INTERPRETAZIO GEOLOGIKOAREN ZENTROA

→ [www.mutriku.eus](http://www.mutriku.eus)

→ [www.geoparkea.eus](http://www.geoparkea.eus)

#### ARRIETAKUA JAUREGIA

→ [www.geoparkea.eus](http://www.geoparkea.eus)

##### Bisita gidatuak:

- *Bisita gidatuak Euskal Kostaldeko Geoparkean: ibilbideak oinez eta itsasontzian, irteera geologikoak, kultur-bisitaldiak, ibilbide gastronomikoak, Geoparkea Familian...*
- [www.geoparkea.com](http://www.geoparkea.com)

### OIARTZUN

#### ARIZMENDI ENEA ETXE MUSEOA

→ [www.oarsoaldeaturismoa.eus](http://www.oarsoaldeaturismoa.eus)

#### ARDITURRIKO MEATEGIAK - AIAKO HARRIA PARKE NATURALAREN INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.arditurribideberdea.eus](http://www.arditurribideberdea.eus)

→ [www.gipuzkoanatura.eus/eu/parketxeak/arditurri](http://www.gipuzkoanatura.eus/eu/parketxeak/arditurri)

#### SOINUENEA.

#### HERRI MUSIKAREN TXOKOA

→ [www.soinuenea.eus](http://www.soinuenea.eus)

#### LUBERRI. EUSKAL HERRIKO GEOLOGIA MUSEOA

→ [www.luberrimuseoa.eus](http://www.luberrimuseoa.eus)

##### Bisita gidatuak:

- *San Esteban eliza*
  - *Arizmendi Enea Museo Etxea*
- [www.oarsoaldeaturismoa.eus](http://www.oarsoaldeaturismoa.eus)

### OÑATI

#### ARANTZAZUKO SANTUTEGIA

##### Bisita gidatuak:

→ [www.turismodebagoiena.eus](http://www.turismodebagoiena.eus)  
infoturismo@debagoiena.eus

#### ARRIKRUTZ OÑATIKO KOBEN INTERPRETAZIO ZENTROA

##### Bisita gidatuak:

- *53. Galería, Espeleotxiki y Espeleoarrikruz.*
- [www.oñatiturismo.eus](http://www.oñatiturismo.eus)

#### AIZKORRI- ARATZ PARKE NATURALAREN INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.gipuzkoanatura.eus/eu/parketxeak/arantzazu](http://www.gipuzkoanatura.eus/eu/parketxeak/arantzazu)

#### TXOKOLATEIXIA. TXOKOLATEAREN INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.oñatiturismo.eus](http://www.oñatiturismo.eus)

##### Bisita gidatuak:

- *San Migel Errota*
  - *Oñatiko Unibertsitatea*
  - *San Migel Eliza*
  - *Oñati Monumentala*
  - *Oñati guztientzat*
  - *Gomiztegi baserria*
  - *Ezagut ezazu artzaintza eta Euskadiko gaztaren prestakuntza*
- [www.gomiztegi.com](http://www.gomiztegi.com)  
→ [www.oñatiturismo.eus](http://www.oñatiturismo.eus)

### ORDIZIA

#### D'ELIKATUZ

[www.delikatuz.com](http://www.delikatuz.com)

##### Bisita gidatuak:

- *D'elikatuz + Ordiziako asteko azoka.*
  - *Erdi Aroko herri honen alde zaharra.*
- [www.goieriturismo.com](http://www.goieriturismo.com)

### ORMAIZTEGI

#### ZUMALAKARREGI MUSEOA

[www.zumalakarregimuseoa.eus](http://www.zumalakarregimuseoa.eus)

##### Bisita gidatuak:

- *Ormaiztegiko Zubia*
- [www.zumalakarregimuseoa.eus](http://www.zumalakarregimuseoa.eus)

### PASAIA

#### ALBAOLA - ITSAS KULTUR FAKTORIA

→ [www.albaola.org](http://www.albaola.org)

#### MATER ONTZI MUSEO EKOAKTIBOA

→ [www.mater.eus](http://www.mater.eus)

##### Bisita gidatuak:

- *Eleberrietan oinarritutako bisita gidatuak*
  - *Bisita gidatuak itsasontzian Pasaia Badian zehar, alderdi historikoak, Itsasargien ibilbidea, trekkinga itsasertzean, Albaola eta Mater museoak, bisitaldi gidatuak paddle surf-en*
- [www.oarsoaldeaturismoa.eus](http://www.oarsoaldeaturismoa.eus)

### SEGURA

#### ERDI AROKO INTERPRETAZIO ZENTROA

[www.ezagutu.segura.eus](http://www.ezagutu.segura.eus)

##### Bisita gidatuak:

- *Alde Zaharra*
  - *Asunción eliza*
- [www.ezagutu.segura.eus](http://www.ezagutu.segura.eus)

### TOLOSA

#### TOPIC (TOLOSAKO TXOTXONGILOEN NAZIOARTEKO ZENTROA)

→ [topic.eus/](http://topic.eus/)

##### Bisita gidatuak:

- *Hiriko alde zaharra*
  - *Santa Maria elizaren ganga*
  - *Tolosako Azoka*
  - *Tolosaldeko artisauak eta ekoizleak*
- [www.tolosaldea.eus](http://www.tolosaldea.eus)

#### RAFA GORROTXATEGIEN MUSEOA

→ [www.rafagorrotxategi.eus/museum](http://www.rafagorrotxategi.eus/museum)

##### Bisita gidatuak:

- *Bisita librea, bisita gidatua, txokolata dastaketa helduentzat, txokolata tailerra haurrentzat.*

## URRETXU

### URRELUR· FOSILEN ETA MINERALEN MUSEOA

[www.urretxu.eus](http://www.urretxu.eus)

#### Bisita gidatuak:

- Urrelur Museoa
  - San Martin de Tours eliza
  - Iparragirre ibilbidea, Errege Bidea eta Erdi Aroko herrigunea.
- [www.urolagaraia.com](http://www.urolagaraia.com)

## USURBIL

### USURBIL MUSEO IREKIA

→ [www.650usurbilbizi.eus](http://www.650usurbilbizi.eus)

## ZARAUTZ

### PHOTOMUSEUM-ZINE ETA FOTOGRAFIA MUSEOA

→ [www.photomuseum.name](http://www.photomuseum.name)

### SANTA MARÍA LA REAL. ARKEOLOGIA MONUMENTU MULTZOA

[www.menosca.com](http://www.menosca.com)

#### Bisita gidatuak:

- Santa Maria la Real Arkeologia Monumentu Multzoa
  - Alde Zaharreko Monumentu Multzoa
  - Txakolin-upategiak
  - Naturara bisitak (udan)
- [www.turismozarautz.eus](http://www.turismozarautz.eus)

## ZEGAMA

### AIZKORRI-ARATZ PARKE NATURALAREN INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/anduetza](http://www.gipuzkoanatura.eus/es/parketxeak/anduetza)

#### Bisita gidatuak:

- San Adrian Kobazuloa
  - Zeramikaren ibilbidea
- [anduetza@gipuzkoanatura.eus](mailto:anduetza@gipuzkoanatura.eus)

## ZERAIN

### ZERAIN PAISAIA KULTURALA

- Burdinaren mendia
  - 1711ko kartzela
  - Museo etnografikoa
  - Diaporama
  - Larraondo zerrategia
  - Gazta eta ezta prestatzeko bizipenak
- [www.zerain.eus](http://www.zerain.eus)

## ZESTOA

### EKAINBERRI. EKAIN KOBAZULO KO ERREPLIKA

[www.ekainberri.com](http://www.ekainberri.com)

#### Bisita gidatuak:

- Lili Jauregia: 'Lilitarren ohorea' antzerki-bisita.
- [www.lilijauregia.com](http://www.lilijauregia.com)

## ZUMAIA

### IGNACIO ZULOAGA KULTURGUNEA

→ [www.espaciozuloaga.com](http://www.espaciozuloaga.com)

### ALGORRI, NATURAREN INTERPRETAZIO ZENTROA

→ [www.algorri.eus](http://www.algorri.eus)

Zumaiako natur ondarearen inguruko bisita gidatuak taldeentzat, bereziki ikastetxeentzat. Natur ondarearen eta bereziki ondare geologikoaren inguruko unitate didaktikoen lanketa egiteko jarduerak.

### JULIO BEHOBIDE MUSEOA

T. 659268798

### KANTAUARI ONDARE MUSEOA

T. 688 632 657

#### Bisita gidatuak:

- Euskal Kostaldeko UNESCOren munduko Geoparkea  
Geoparkeko ondare naturala, geologikoa, gastronomikoa, kulturala nahiz ondare ukiezina ezagutzeko bisita gidatuen programa ofiziala eskaintzen du. Bisitak oinez nahiz txalupan, banaka, bikotean, familiarekin nahiz lagun--artean egin daitezke.

#### Informazio gehiago eta erreserbak:

- [www.geoparkea.eus](http://www.geoparkea.eus)
- SANTA KLARA baserria.  
"Euskal baserriaren sekretuak" bisita gidatua.  
Benetako euskal baserri bat bisitatu eta bertako biztanleak ezagutu, sagardoa eta gazta dastatuz.  
T. 639879611

- Begi Bistan zerbitzu turistikoak  
Bisita gidatu pribatuak  
→ [www.begi-bistan.com](http://www.begi-bistan.com)

- Basque Destination  
Bisita gidatu pribatuak  
→ [www.basquedestination.com](http://www.basquedestination.com)

- Ural Experience  
Bisita gidatu pribatuak  
→ [www.uralexperience.com](http://www.uralexperience.com)

- Inquieto Navegante Charter  
Bisita gidatu pribatuak belaontzian.  
T. 625 361 666

## ZUMARRAGA

### ANTIOKO BASELIZA

### ANTIO-ANTIGUA INTERPRETAZIO ZENTROA

T. 943 72 20 42

→ [www.urolagaraia.com](http://www.urolagaraia.com)